



غرفه مبارزه با اعتیاد تکان دهنده از نظر مردم



استقبال چشمگیر بود



کودکان یکی از مخاطبان اصلی



گاهنامه خبری فرهنگی معاونت دانشجویی فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه

شماره هفتم، یکشنبه ۲۳ فروردین ۱۳۸۸، ۱۶ ربيع الثانی، ۱۲ اپریل

سخن سر دبیر

نقل قول

پارک سلامت، گوشه چشمی از عنایت خداوند

می گفت: برحسب تصادف گذرم به پارک سلامت افتاد و وقتی داخل شدم و شروع کردم به گشت زدن و دیدار از غرفه های متعدد ((به قول معروف مخم سوت کشید)) از اینکه متوجه شدم در زمینه بهداشت و درمان، در بین شهر و دیار خودمان چقدر چراغ داریم و خیلی هایمان بی راهه می رویم می گفت: هر کدام از غرفه ها به نوعی پاس محبت کردند و راه و رسم سلامت و سالم زیستن را به من آموختند از غرفه مواد غذایی غیر مجاز و وسایل آرایشی بهداشتی قلبی بگیر تا غرفه های مبارزه با اعتیاد، بهداشت محیط، تربیت بدنی، بهداشت دهان و دندان و مرکز تحقیقات دیابت می گفت: نمایشگاهی با این حجم و با این همه عنوان، گزارش دانشگاهی است که می تواند در زمینه علم سلامت بازدید کنندگان را با نکات بسیار عمیق، معمولی، آگاهی بخش و کار ساز آشنا سازد.

اغراق نیست اگر بگوئیم هر کدام از غرفه ها به منزله کلاسی است که در مدت بسیار کمی می شود یک واحد درسی را در آن پاس کرد و قدم به کلاس دیگر گذاشت بخصوص که مسئولین غرفه ها با اشراف گسترده ای که به کارشان دارند توضیحات لازم را به نحوی شفاف و ماندگار به مخاطبان القاء می کنند

می گفت: سازمانها و مراکزی که هر کدام به نحوی با سلامت جامعه در ارتباطند، بخصوص دانشگاه علوم پزشکی واقعا "کار بزرگی انجام داده اند و جا دارد با تبلیغات وسیع، مردم از برگزاری چنین نمایشگاهی آگاه شوند و با درک مسائل بهداشتی و درمانی زمینه سلامت، نشاط و شادابی جامعه را پیش از پیش فراهم آورند

می گفت: برگزاری نمایشگاه سلامت آنهم در سال ۸۸ که از جانب مقام معظم رهبری سال اصلاح الگوی مصرف نام گرفته بحق می تواند به عنوان مصلح نقش به سزایی در فرایند مصرف داشته باشد زیرا وقتی سلامت در جامعه حاکم باشد. وقتی مردم سالم باشند و شاخصه های سلامت جسم و روح را بشناسند دیگر کسی دنبال افراط و اسراف و ریخت و پاش نمیروند - پارک سلامت گوشه چشمی از عنایت خداوند به استقبال کنندگان از این پارک است

خیر مقدم دکتر نوری زاد

نمایشگاه پارک سلامت کلید خورد



در مراسم افتتاحیه، جمعی از مسئولین دانشگاهی و دیگر متولیان برگزاری نمایشگاه از سازمانهای محیط زیست، آموزش و پرورش، هلال احمر، هواشناسی و ... شرکت داشتند.

این نمایشگاه تا عصر روز دوشنبه ۸۸/۱/۲۴ آماده پذیرش بازدید کنندگان از غرفه های متعدد خود می باشد.

در روز سه شنبه، ۱۳۸۸/۱/۱۸، ساعت ۸/۳۰ دکتر نوری زاد، رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشت، درمان استان کرمانشاه با حضور در سالن اجتماعات نمایشگاه پارک سلامت به مهمانان خیر مقدم گفت و سپس به اتفاق فرماندار کرمانشاه، آقای دکتر رحیمی نمایشگاه فوق را رسماً افتتاح نمود

نمایشگاه پارک سلامت به روایت دکتر منصوری

دبیر ستاد بزرگداشت هفته سلامت

دکتر منصوری دبیر ستاد و بزرگداشت هفته سلامت را در محل کارش ملاقات کردیم و با وی به گفتگو نشستیم تا از چیدو چون نمایشگاه بزرگی که به مناسبت همین هفته برگزار شده اطلاعاتی کسب کنیم. آنچه در پی می آید حاصل این گفتگو است

۱- آقای دکتر منصوری بفرمایید که این نمایشگاه چه اهدافی را دنبال می کند؟

در راستای اهداف (W.H.O) و روز جهانی بهداشت که همزمان در کل دنیا برگزار می شود و به منظور معرفی خدمات و واحدهای دانشگاه و همچنین جلب مشارکت آمار مردم و سایر سازمانها ی مرتبط با توسعه سلامت جامعه

۲)نمایشگاه مورد نظر ، دارای چند غرفه است؟

تعداد غرفه؟:۶۲ غرفه

۳) نمایشگاه پارک سلامت چندمین تجربه کرمانشاه در برگزاری چنین نمایشگاهی به شمار می رود؟

هفته سلامت از سالیان قبل برگزار میکردید. اما مشکل نمایشگاهی و گسترده از سال گذشته (۱۳۸۷) انجام میشد. و این دومین تجربه است

۴)چه سازمانها و مراکز دیگری در این نمایشگاه غرفه دارند؟

علاوه بر واحدهای تخصصی و کارشناسی دانشگاه علوم پزشکی ، سازمانهای کشاورزی ، ستاد مبارزه با مواد مخدر، تربیت بدنی استان، آموزش و پرورش، سازمان بهزیستی ، اداره هواشناسی، سازمان انتقال خون، جمعیت هلال احمر، بسیج سازندگی سپاه ، بسیج جامعه پزشکی ، بهداری منطقه غرب، اداره راه و ترابری و بعضی از سازمانهای مردم نهاد نظیر جمعیت افرای سبز ، جمعیت نجات کودکان ، جمعیت پیشگیری از بیماریهای قلبی عروقی حضور داشته اند .

۵) میزان رضایت برگزار کنندگان از نمایشگاه مذکور را چگونه ارزیابی می کنید؟

با توجه به اینکه تجربیات قبلی کمتری وجود داشت و واحد و سازمانهای شرکت کننده زمان کمتری برای حضور در اختیار داشتند در مجموع وضعیت بر پای نمایشگاه رضایت بخش بود

۶)استقبال مردم را چگونه دیدید؟

مثل همه نمایشگاهها در روز اول استقبال نسبتا "کم بود لکن در روزهای بعد و بخصوص در ایام بعداز ظهر استقبال مردم بسیار چشم گیر و قابل ستایش بود.

۷) از ضعف ها و قوت ها ی نمایشگاه بگوئید؟

مشارکت بین بخشی خوب سایر سازمانها ی مرتبط با معاونت ، فضای مناسب نمایشگاه ، حمایت همه جانبه مسئولین سیاسی و اداری استان و شهرستان کرمانشاه ، استقبال گسترده گروههای سنی مختلف از نمایشگاه ، همکاری خوب سازمانهای مردم نهاد، انجام فعالیتهای علمی در کنار آموزشی و تبلیغات نظیر فعالیتهای ورزشی و آشپزی

***حرف آخر:**

می دانیم که هدف کلی نظام سلامت ، تامین ، حفظ و ارتقا جسمی و روانی همه مردم جامعه است و سیستم بهداشت و درمان هر کشوری در بهترین حالت، حداکثر ۳۰-۲۰ درصد این هدف را تامین و تضمین میکند. همچنان که در برپایی نمایشگاه عفته سلامت بسیاری از نهادها و سازمان های دولتی و غیر دولتی مشارکت داشته اند. بدیهی است که برای دست یابی به بهترین وضعیت سلامتی جامعه، مشارکت همه جانبه یکایک افراد جامعه و تمامی سازمان ها و نهاد های دولتی و غیر دولتی ضروری به نظر می رسد. این امر تنها زمانی محقق خواهد شد که تمامی افراد جامعه داشتن سلامتی به معنای کامل آن را جز حقوق اولیه خود دانسته و جهت دست یابی به آن بکوشند . یعنی این که همه با هم حقوق سلامتی خود را بشناسیم و توانایی مطالبه آن را در خود ایجاد کنیم.

امیدواریم بزرگداشت هفته سلامت گامی در جهت جلب مشارکت همه جانبه مردم و تمامی سازمان ها و نهاد های دولتی و غیر دولتی جهت دست یابی به این امر مهم باشد.



آقای دکتر اختری! لطفا " چند لحظه .

اخیرا " آقای دکتر اختری از طرف ریاست دانشگاه به عنوان سرپرست ، تصدی امور معاونت دانشجویی فرهنگی را به عهده گرفت و در بدو کار ضمن نشست هایی که با همکاران داشت نشان داد که خواهان یک رویکرد تاثیر گذار به سمت زمینه های نو و استفاده پهبینه از امکانات معاونت جهت پیشبرد اهداف فرهنگی و دانشجویی در دانشگاه است که امیدواریم در پناه خداوند و تجاربی که ایشان طی مدت زمان خدمت خود در زمینه های مختلف از جمله مدیریت دانشجویی کسب نمود ، همچنین با مشارکت و همکاری صمیمانه و مستمری که از جانب همکارانشان اعمال خواهد شد افق روشنی را برای معاونت مذکور پدید آورد

و اما در راستای برگزاری نمایشگاه پارک سلامت و با توجه به غرفه ای هم که معاونت دانشجویی فرهنگی در این نمایشگاه ایجاد نمود، لحظاتی وقت آقای دکتر را گرفتیم تا توضیحاتی را از ایشان در یافت نمایم آنچه در ذیل می آید حاصل این گفتگو است

***با توجه به اینکه حضرتعالی معاون دانشجویی فرهنگی دانشگاه هستیید، نقش فرهنگ را در رویکرد جامعه بر سلامتی چگونه ارزیابی می کنید؟**

فرهنگ عبارتست از مجموعه ای از آداب و سنن.

و آداب و رسوم هر جامعه دارای احترام بوده و انجام آن پسندیده و ترک آن منجر به نکوهش میگردد. پس اگر بر مبنای صحیح باشد و اصولی اعمال گردد، در جامعه تکرار خواهد شد و سلامت جسم و روان را بدنبال خواهد داشت و چنانچه فرهنگ جامعه بر پایه آداب و سنن نادرست پایه ریزی شده باشد، تاثیر منفی خود را در سلامت جامعه می گذارد . بنابراین ، سلامت فرهنگ است که میتواند، فرهنگ سلامتی را در پی داشته باشد.

***برای تقویت این فرهنگ چه باید کرد؟**

باحرف، گفتگو و نصیحت نمی توان بجایی رسید، باید الگوهای عینی و قابل قبول داشت. اغراق هم به اندازه بی تفاوتی ، تاثیر منفی دارد. باید به فهم مردم احترام گذاشت و صادق بود. باید هزینه کرد تا فرهنگ را ارتقا داد. هزینه در پول ، در وقت، و در تحمل .

***غرفه معاونت دانشجویی فرهنگی در پارک سلامت چه سنخیتی با این نمایشگاه دارد؟**

سه غرفه در این پارک به عهده همکاران این معاونت می باشد که شامل غرفه های فرهنگی ، مشاوره و تربیت بدنی است که قطعا با هر دو بعد سلامت جسم و روان سنخیت دارد.

***از فعالیت های خودتان و همکارانتان در معاونت دانشجویی فرهنگی چه خبر؟**

در شروع سال جدید همه همکاران سعی کردیم تا امسال حرف تازه ای برای گفتن داشته باشیم . کمیته ای موظف به تهیه شعاری برای تعیین خط مشی معاونت در سال

جاری شد که بر اساس سیاست های کلی دانشگاه و از طریق بارش افکار همکاران و دانشجویان بوده و تقویم کاری معاونت را طبق آن جهت دهی خواهیم کرد.

***سال اصلاح الگوی مصرف در معاونت شما چگونه رنگ می گیرد؟**

اصلاح الگوی مصرف در حال حاضر یکی از اساسی ترین نیاز های جامعه ماست و معاونت دانشجویی فرهنگی نیز در حال برنامه ریزی است . البته اصلاح را صرفا صرفه جویی معنی نمی کنیم بلکه باید صحیح مصرف کنیم . گاهی گران تر، با صرفه تر است، باید گزینه درست را انتخاب کرد.

***حرف آخر :**

خسته نباشی و متشکرم .



غرفه های خودمان !!

خودمان و خودتان ندارد - شوخی کردیم - ما هم مثل بقیه در پارک سلامت غرفه زدیم - حالا به صرف اینکه گاهنامه کتیبه متعلق به معاونت دانشجویی فرهنگی است نمیشود که یک بام ودو هوا کرد؟همه ما در این نمایشگاه مجموع دو دستیم تا با هر دو دست افق سلامت و نور باران این افق را به همه باران کرمانشاهی بنمائیم - آقا! یک بام و دو هوا برکنار!! حق آب و گل چه می شود؟ قول هم میدهیم نکوئیم ماست ما از بقیه شیرینتر است

و اما غرفه های ما

الف) غرفه فرهنگی شامل : نمایشگاه عکس از حجاب همراه با سخنان هنرمندان ، دانشمندان ، نویسندگان و شخصیت های بزرگ علمی و سیاسی درباره نقش حجاب و تاثیر شگفت انگیز آن در سلامت جامعه - نمایشگاه عکس از حضور نخبگان ، خطیبان ، شخصیت های بزرگ علمی و سیاسی در دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه تصاویری از شهدای دانشجو، نمایشگاه کتاب و فروش کتابهای تخصصی پزشکی با ۳۰٪ تا ۷۰٪ تخفیف دایر نمودن عکاسخانه و تهیه عکس پرسنلی و ارائه آن به متقاضیان در اسرع وقت با تخفیف کلی و ...
ب) غرفه های تربیت بدنی و مشاوره هم هر کدام حرف های قشنگی برای گفتن دارندو ... شنیدن کی بود مانند دیدن